[image: image1.jpg]®  CONGTY C6PHAN BAOBI NHUA SAI GON

sand SAPLASTIC.JSC

—\(bl— SAIGON PLASTIC PACKAGING JOINT-STOCK COMPANY
1SO 9001 « HACCP « ISO 14001 « ISO 17025 « SA 8000 « OHSAS 18001

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
Số: 07/SPL/CV
TP.HCM, Ngày 04 tháng 04 năm 2015

Kính gửi:    -  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết: Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn
Mã chứng khóan:  SPP
Địa chỉ trụ sở:
Lô II-2B, Cụm 5, nhóm Công nghiệp II, Đường số 10, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Quận Tân Phú, TP.HCM.
Căn cứ theo thông tư số 52/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ công văn 1367/SGDHN-QLNY
Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn (Saplastic) xin giải trình với Quý Sở về chênh lệch lợi nhuận sau thuế năm 2014 giữa Báo cáo tài chính kiểm toán và báo cáo tài chính tự lập. Chúng tôi xin giải trình như sau:

Trong quá trình kiểm toán đơn vị kiểm toán là Công ty TNHH Kiểm toán và Kế Toán Hà Nội (CPAHANOI) có phát hiện ra một số sai sót trong việc hạch toán và ra biên bản kiểm toán yêu cầu chúng tôi điều chỉnh báo cáo tài chính năm 2014. Sau khi xem xét chúng tôi thấy những ý kiến của Công ty kiểm toán là hợp lý và đã đồng ý điều chỉnh lại báo cáo tài chính năm 2014  như sau:

Quản lý và theo dõi tài sản cố định:

· Tăng nguyên giá TSCĐ xe ôtô Toyota LandCruise Prado:
477.900.000đ
· Giảm chi phí trả trước dài hạn phần lệ phí trước bạ xe Toyota:
291.900.000đ
· Tăng lợi nhuận sau thuế năm  trước (năm 2013) do giảm chi phí :
186.000.000đ
Trích bổ sung khấu hao phần nguyên giá tăng thêm 2014:
47.790.000đ

Tăng chi phí quản lý doanh nghiệp từ khấu hao:
47.790.000đ
Các vấn đề khác:

Phản ánh số dư tài khoản tiền gởi USD tại Ngân hàng TMCP Hàng Hải Việt Nam – chi nhánh Cộng Hòa thiếu khoản phí phải trả ngân hàng và phản ánh chưa chính xác chênh lệch tỷ giá tương ứng:

· Tăng chi phí quản lý:
3.814.404đ

· Giảm doanh thu tài chính do chênh lệch tỷ giá:
11.547đ

Các khoản chi phí lãi vay cá nhân vượt quá 1,5 lần lãi suất cơ bản không được tính là chi phí hợp lý khi xác định thuế TNDN phải nộp trong năm 2014:
284.025.000đ

Căn cứ vào bảng tổng hợp điều chỉnh kiểm toán viên xác định lại số thuế TNDN phải nộp tăng : 61.643.791đ
Kết luận
1. Tổng số lợi nhuận trước thuế năm 2014 sau khi điều chỉnh giảm:
51.615.953đ
2. Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp tăng:
 61.643.791đ

3. Chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế sau khi điều chỉnh giảm:
113.259.744đ
Vậy chúng tôi xin giải trình để Quý Sở rõ.

Xin trân trọng kính chào.

Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn
P.Tổng Giám đốc

Đã ký

DƯƠNG THỊ THU HƯƠNG

Nơi nhận:

Như trên

Lưu P.HCNS, P.KT-TC

1